
Meddelanden från Riksskatteverket 
Utg. av Skatrenytt, Leksand, tel. 0247-10430 • Ansv. utgivare: Kammarrättsrådet Hans Bylin 

Serie I ang. direkt skatt 
Motsvarar Riks!<,katteverket'i författningssamling (RSFS) och Riksskatteverkets 
förhandsbesked mm (RSV/FB) serie Dt = Direkt skatt - Taxering Nr 12 1983 - Ärg. 13 

Riksskatteverkets föreskrifter m m 
om beräkning av avdrag för framtida utgifter för hante­
ring av utbränt kärnbränsle o d; 1 

utfärdade den 24 november 1983. 

Företag som driver kärnkraftsanläggning hart om utgången av år 1981 
avsatt medel i räkenskaperna för att täcka företagets utgifter för framtida 
hantering av utbränt kärnbränsle, radioaktivt avfall o d. Avdrag har 
medgetts för dessa avsättningar enligt punkt l .b. av anvisningarna till 
41 § kommunalskattelagen ( 1928 :370) i dess lydelse t o m 1982 års tax­
ering. 

From år 1982 erlägger dessa företag enligt lagen ( 1981 :669) om 
finansiering av framtida utgifter för använt kärnbränsle m m, finansie­
ringslagen, en årlig avgift till staten för att säkerställa att medel finns 
tillgängliga för att betala bl a de kostnader som följer av företagens 
skyldighet enligt I § finansieringslagen. Avgiftsmedlen förvaltas av 
nämnden för hantering av använt kärnbränsle, kärnbränslenämnden. 

Enligt punkt I b. av anvisningarna till 41 § kommunalskattelagen i 
dess lydelse enligt lag den 18 juni 1981 (nr 670) får företag som driver 
kärnkraftsanläggning avdrag för belopp som i räkenskaperna avsätts för 
att täcka företagets utgifter för framtida hantering av utbränt kärnbräns­
le, radioaktivt avfall o d. Avdrag medges inte för hanteringsutgifter för 
vilka företaget kan påräkna ersättning enligt 9 § finansieringslagen. 
Även företag som mot förskottsbetalning åtagit sig att svara för utgifter 
av angivet slag är berättigade till sådant avdrag. 

Avsättningen skall öppet redovisas i räkenskaperna. Medgivet avdrag 
skall återföras till beskattning nästföljande beskattningsår. 

Regeringen har bemyndigat RSY att utfärda föreskrifter.' 
För att åstadkomma ett enhetligt finansieringssystem har kärnbräns­

lenämnden beslutat ta ut en avgift från de företag som driver kärnkrafts­
anläggning motsvarande resp företags tom år 1981 i räkenskaperna 
gjorda avsättningar för sådana hanteringsutgifter för vilka företagen 
numera kan påräkna ersättning enligt 9 § finansieringslagen. 

RSV finner därför att föreskrifter för dessa avsättningar inte erfordras 
vid 1984 års taxering. 

För beräkning av avdragsgill avsättning för övriga hanteringsutgifter, 
dvs utgifter för hantering av låg- och medelaktivt avfall, lämnar RSV 
följande föreskrifter. 

Föreskri/ier: 
Avdraget får inte överstiga l kr per kärnkraftproducerad MWh 

1Jfr RSFS 1982:76 RSV Dt 1982:30 
'SFS 1979:27 

RSV Dt 
1983:26 
RSFS 1983:67 
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RSFS 1983:67 
RSV Dt 1983:26 

RSV Dt 
1983:27 

RSFS 1983 :73 

Ytterligare 
anvisningar 

som hänför sig till verksamhet som bedrivits under beskatt­
ningsåret eller tidigare. 

Dessa föreskrifter tillämpas from 1984 års taxering. 

Riksskatteverkets föreskrifter m m 
om 1984 års särskilda fastighetstaxering 

utfärdade den 15 december 1983. 

1984 års särskilda fastighetstaxering 

Vid den särskilda fastighetstaxeringen I°984 skall de föreskrifter och 
anvisningar som utfärdats inför I 981 års allmänna fastighetstaxering 
och 1982 års särskilda fastighetstaxering gälla med undantag av avsnitt 
3.4.2 i handbok för särskild fastighetstaxering 1982. Detta avsnitt skall 
lyda som följer. Se bilaga. 

I handboken för värdering av hyreshus har på sidan 18 hyreskod 2 
ändrats till "Hyran har till största delen bestämts med hjälp av utgående 
hyra 1980 eller senare". 

I handböckerna för värdering av hyreshus och industri har tabellerna 
över exploateringsfaktorer ändrats till följande: 

Exploaterings- Väntetid, år 2-3 4-5 6-10 >10 
tid, år Expl. pågår 

0.90 0.85 0.80 0.70 0.60 0.45 
2-3 0.85 0.80 0.75 0.70 0.60 0.45 
4-5 0.80 0.75 0.70 0.65 0.55 0.45 
6-10 0.75 0.70 0.65 0.60 0.50 0.40 
11-15 0.65 0.65 0.60 0.55 0.45 0.35 
16-20 0.60 0.60 0.55 0.50 0.40 0.30 
>20 0.50 0.45 0.40 0.35 0.30 0.25 

3.4.2 Särskilda värderingsanvisningar Bilaga 

Riksskatteverket och skattechefen skall senast den I 0 januari under 
taxeringsåret fastställa de ytterligare anvisningar som behövs för årets 
taxering utöver dem som beslutats för 1981 års allmänna fastighetstax­
ering eller för därefter följande särskilda fastighetstaxeringar (27 kap 2 § 
FfL). 

Skattechefen fastställer de ytterligare anvisningar som behövs inom 
länet utöver dem som fastställts för 1981 års allmänna fastighetstaxering 
och de därefter följande särskilda fastighetstaxeringarna samt dem som 
Riksskatteverket fastställt för det innevarande årets taxering. 

Skattechefens årliga anvisningar torde i första hand komma att inne­
fatta ändringar i och tillägg till de värderingsanvisningar o d som skat­
techefen utfärdat till 1981 års allmänna fastighetstaxering och därefter 
följande särskilda fastighetstaxeringar. Skattechefsanvisningar torde 
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främst komma i fråga beträffande riktvärdekartor och vissa omräknings­
tal för aktuell hyresnivå. Årliga anvisningar från Rilesskatteverket torde 
komma att avse bl a omräkningstal för tillämpning av anläggningskost­
nadsmetoden och omräkningsfaktorer för bestämmande av taxerings­
värden för kraftstationer och regleringsanläggningar. 

Riktvärdekartorna från den allmänna fastighetstaxeringen kan behö­
va utvidgas, så att de omfattar nya småhus-, hyreshus-, industri- och 
exploateringsområden. Riktvärden för nya områden bör bestämmas 
främst med beaktande av dels de riktvärden som vid 1981 års allmänna 
fastighetstaxering åsattes likartade områden, dels värderelationerna 
mellan nya och gamla områden med likartad användning. 

Vidare kan tidigare fastställda riktvärdekartor behöva ändras på 
grund av ändring av tidigare markdispositionsplaner. Detta gäller 
främst exploaterings- och saneringsområden. Ändring av riktvärdekarta 
kan även påkallas av innehållet i lagakraftvunnen dom av länsrätt, 
kammarrätt eller regeringsrätten i fastighetstaxeringsfråga som har sam­
band med viss riktvärdekarta. 

Byggnadsvärdetabeller.för småhus 
De byggnadsvärdetabeller som fastställdes vid I 981 års allmänna 

fastighetstaxering, är upprättade så att de även är tillämpliga för småhus, 
byggda 1981-1984. Ändring i val av tillämplig tabell torde därför i 
princip komma ifråga endast efter lagakraftvunnen dom av länsrätt, 
kammarrätt eller regeringsrätten i fastighetstaxeringsfråga som har sam­
band med viss tabell. 

Omräkningstal för hyresnivå 1981 
I samband med l 981 års allmänna fastighetstaxering fastställde skatte­
cheferna omräkningstal för länen mellan hyresnivå l 979 och hyresnivå 
1980. Då värderingen under den löpande taxeringsperioden skall ske 
med utgångspunkt i utgående hyra vid ingången av taxeringsåret, aktua­
liseras en årlig omräkning av denna hyra till den hyresnivå som gällde 
1979. för att de H-tabeller som fastställts till 1981 års allmänna fastig­
hetstaxering skall kunna användas. Skattechefernas årliga omräkningstal 
för hyran vid ingången av taxeringsåret bör tas fram med utgångspunkt 
i de omräkningstal som fastställdes vid 1981 års taxering och den föränd­
ring i hyresnivån som inträtt därefter. 

Riksskatteverkets föreskrifter ► 

Värdering av byggnad under upp.förande 
Beträffande regler för värdering av byggnad under uppförande se avsnitt 
6.5 i handboken för allmän fastighetstaxering I, Allmänna taxeringsregler 

Omräkningstalet för 1981 är 0,40, för 1982 0,35 och för 1983 är det 
0,30. 

För åren 1984- 1986 kommer Riksskatteverket att senare fastställa 
omräkningstal. 

Värdering industri 
Beträffande regler för värdering av industri se handboken för allmän 
fastighetstaxering, Värdering industri. 

RSFS 1983:73 
RSV Dt 1983:27 

Riktvärde kartor 
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Vid värdering enligt produktionskostnadsmetoden bör omräknings­
faktorn vara (JO-tabell) 1,0 för 1979, 0,9 för 1980, 0,8 för 1981, samt 0,7 
för år 1982 och 1983. Dessa omräkningsfaktorer har valts så att någon 
uppräkning med hänsyn till ålder och bruk normalt inte skall behöva 
ske. 

Omräknings 
faktor 

Nedräknings­
faktor 

1983 
1982 
1981 

För åren 1981-1983 skall följande faktorer användas. 

Byggnadskategori 
I 2 3 

Ortstyp 

2 3 4 2 3 4 2 

1,24 0,99 0,99 0,62 1,16 0,92 0,92 0,58 1,12 0.90 
1,18 0,94 0,94 0,59 1,12 0,89 0,89 0,56 1,09 0,87 
1,12 0,89 0,89 0,56 1,08 0,86 0,86 0,54 1,06 0,84 

3 4 

0,90 0,53 
0,87 0,54 
0,84 0,53 

Värdering vattenfall 
Beträffande regler för värdering av vattenfall se handboken för allmän 
fastighetstaxering, Värdering vattenfall. 

Kraftstation Vid värderingen av kraftstation skall nedräkningsfaktor som framgår 
nedan användas (tabell 5 i handboken för allmän fastighetstaxering, 
Värdering vattenfall). 

Kraftstation tabell 5 

Värdeår Nedr. GODHETSKLASS 
faktor 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 Il 12 

1983 1,08 1215 2025 2835 3645 4455 5265 6075 6885 7020 6615 6210 5805 
1982 1,06 1190 1990 2780 3575 4370 5165 5960 6750 6890 6490 6095 5695 
1981 1,04 1170 1950 2730 3510 4290 5070 5850 6580 6760 6370 5480 5590 

Reglerings- Vid värderingen av regleringsanläggning skall nedräkningsfaktor som 
anläggning framgår nedan användas (tabell 6 i handboken för allmän fastighetstax-

ering, Värdering vattenfall). 

Regleringsanläggning tabell 6 

Värdeår Nedr. GODHETSKLASS 
faktor 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 Il 12 

1983 1,08 1215 2025 2835 3645 4455 5265 6075 6885 7695 8505 8640- 8640 
1982 1,06 1190 1990 2780 3575 4370 5165 5960 6750 7550 8345 8480 8480 
1981 1,04 1170 1950 2730 3510 4290 5070 5850 6580 7410 8190 8320 8320 
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Vid beräkning av vattenfallsenhets återanskaffningskostnad skall om­
räkningsfaktor som framgår nedan användas (tabell 7 i handboken för 
allmän fastighetstaxering, Värdering vattenfall). 

Byggnadsår Omräknings-
faktor 

1983 0,69 
1982 0,75 
1981 0,81 

För åren 1984- 1986 kommer Riksskatteverket att senare fastställa ned­
och omräkningsfaktorer. ◄ 

Riksskatteverkets föreskrifter m m 
om avdrag för ökade levnadskostnader för yrkesfiskare; 
ändring i RSFS 1982:49, RSV Dt 1982:17 

utfärdade den 15 december 1983. 

I punkt 19 av anvisningarna till 29 § kommunalskattelagen (KL) regleras 
yrkesfiskares rätt till avdrag för ökning i levnadskostnaden vid fiske 
utom hemorten. Riksskatteverket (RSV) skall enligt samma lagrum för 
varje kalenderår fastställa belopp motsvarande högsta normala ökning 
i levnadskostnaden för ett dygn vid havsfiske och annat yrkesfiske. 

RSV har med ändring av föreskrifterna och anvisningarna i RSFS 
1982:49, RSV Dt 1982:17, beslutat att fastställa belopp motsvarande 
högsta normala ökning i levnadskostnaden för ett dygn vid havsfiske och 
annat yrkesfiske i enlighet med vad som anges nedan. Med anledning 
härav har RSVs föreskrifter m m om avdrag för ökade levnadskostnader 
för yrkesfiskare följande lydelse fr o m 1984 års taxering. 

Yrkesfiskare har rätt till avdrag för ökade levnadskostnader vid fiske 
utom hemorten. Med yrkesfiskare förstås fiskare som under hela eller del 
av året har fisket som enda yrke eller huvudyrke. I avdragsbelopp för 
ökade levnadskostnader får inräknas endast merkostnader för mat och 
diverse småutgifter. 

Anvisningar: 
Som bortovaro från hemorten räknas inte vistelse vid hemma­
hamn. Avdrag medges endast yrkesfiskare som företagit fiske­
resor medförande en bortovaro från hemorten med mer än tio 
timmar. Avdraget bör som regel medges med ett schablonmäs­
sigt fastställt belopp avseende fiskeresor som medfört bortovaro 
från hemorten med mer än tio timmar (s k hemmafiskedagar) 
resp mer än ett dygn (sk havsfiskedagar). 
Föreskrifter: 
RSV har för kalenderåret 1983 såsom högsta normala ökning i 
levnadskostnaden för ett dygn fastställt ett belopp om 24 kr vid 
s k hemmafiske och 48 kr vid s k havsfiske. 

RSFS 1983:73 
RSV Dt 1983:27 

Omräknings­
faktor 

RSVDt 
1983:28 

RSFS 1983:74 
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RSVDt 
1983:29 
RSFS 1983:76 

Anvisningar: 
Avdraget beräknas utifrån 150 fiskedagar per år. Högsta nor­
mala ökning i levnadskostnaden för ett helt år räknat skulle 
därmed uppgå till 3 600 kr vid hemmafiske och 7 200 kr vid 
havsfiske. 

Schablonbeloppet kan frångås exempelvis om det visas att 
den faktiska ökningen i levnadskostnaden varit avsevärt högre. 
Yrkas högre avdrag bör uppgifterna om exempelvis antalet fis­
kedagar kunna styrkas genom löpande förda anteckningar eller 
på annat sätt. 

Vidare bör jämkning ske om antalet fiskedagar understiger 
125 eller överstiger 175 eller om såväl sk hemmafiskeresor som 
s k havsfiskeresor företagits. 
Följande bör iakttas vid sådan jämkning. 
a) Om antalets k havsfiskedagar understiger 125 eller om totala 
antalet fiskedagar, dvs såväl hemmafiske- som havsfiskedagar, 
understiger 125, bör alltid avdraget beräknas med utgångspunkt 
i schablonbeloppet för s k hemmafiske, dvs 3 600 kr. Detta be­
lopp bör ökas med 24 kr/dag för varje havsfiskeresa som fiska­
ren företagit. Vidare bör schablonbeloppet minskas med 29 kr 
för varje fiskedag som totala antalet fiskedagar understiger 125 
dagar. 
b) Överstiger antalet fiskedagar 175 ökas schablonbeloppen 
3 600 kr och 7 200 kr med 24 resp 48 kr för varje överskjutande 
fiskedag. 

Dessa föreskrifter m m tillämpas fr o m 1984 års taxering. Den äldre 
lydelsen skall fortfarande gälla för taxering och eftertaxering för 1983. 

Riksskatteverkets anvisningar 
om avdrag för försäkringspremier som erläggs kring ett 
årsskifte; 

utfärdade den 15 december 1983. 

Med stöd av 3 § instruktionen för RSV (1970:752) har RSV beslutat 
meddela följande anvisningar m m. 

Allmänt 

Riksskattenämnden har i RN 1954 nr 8: I på förfrågan från Svenska 
Livförsäkringsbolags förening bl a uttalat att avdrag för premie eller 
annan avgift för försäkring bör åtnjutas för det beskattningsår under 
vilket ansökan om försäkringen kommit till försäkringsgivaren, under 
förutsättning dessutom att såväl ansökningen godtagits som premien 
erlagts senast den 15 januari under året efter beskattningsåret. 

Antalet nyteckningar av pensionsförsäkringar har på senare tid ökat 
markant i samband med årsskiften. Detta har medfört svårigheter för 
försäkringsgivare att före den 15 januari hinna med att pröva och bevilja 
sådana försäkringsansökningar som kommit in före årsskiftet. 
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Lagstiftning 

Enligt de i p 4 av anv till 41 § kommunalskattelagen (KL) meddelade 
bestämmelserna rörande redovisning av inkomster och utgifter enligt 
den sk kontantprincipen gäller, att en utgift skall dras av från intäkten 
under det år då utgiften verkligen blivit av den skattskyldige bestridd. I 
vissa fall bör dock en utgift dras av under beskattningsåret, trots att den 
verkställts under taxeringsåret; förutsättning härför är att utgiften prak­
tiskt taget kan hänföras till utgift under beskattningsåret. Så kan exem­
pelvis om ränta på en i hyresfastighet intecknad skuld erlagts omedelbart 
efter beskattningsårets utgång, räntan vara att anse såsom utgift under 
beskattningsåret, nämligen för det fall att räntan hänför sig till beskatt­
ningsåret. 

Anvisningar 
Avdrag enligt 46 § 2 mom KL för premie eller annan avgift för 
försäkring bör åtnjutas för det beskattningsår, under vilket an­
sökan om försäkringen kommit in till försäkringsgivaren, under 
förutsättning dessutom att premien (avgiften) erlagts senast 15 
januari och ansökningen godtagits före utgången av januari 
månad under året efter beskattningsåret. Någon rätt för försäk­
ringstagaren i ovan angivna fall att efter eget val istället hänföra 
premien till beskattningsåret efter det, under vilket ansökan 
inkommit till försäkringsgivaren, bör inte anses föreligga. 

Att avdrag för premier ändå i vissa fall kan erhållas vid 
taxering för beskattningsår efter det, under vilket ansökan in­
kommit framgår av 46 § 2 mom sjätte och sjunde styckena KL. 

Dessa anvisningar, som ersätter RN 1954 nr 8:1, tillämpas from 1984 
års taxering. 

Riksskatteverkets anvisningar 
om beskattningsfrågor i samband med utbyte av aktier 
i Bulten-Kanthal AB mot aktier i Hallstahammars AB; 

utfärdade den 24 november 1983. 

Styrelsen för Hallstahammars AB beslutade den 16 juli 1983 - under 
förutsättning av bolagsstämmans godkännande - att erbjuda stamak­
tieägarna i Bulten-Kanthal AB att överlåta sina aktier till Hallstaham­
mars AB. 

Villkor: För fem stamaktier i Bulten-Kanthal AB skulle erhållas sex 
nyemitterade aktier i Hallstahammars AB och 450 kr. 

Anmälan skulle ske hos bank under tiden I september - 4 november 
1983. 

Erbjudandet skulle gälla med förbehåll 
att det accepterades av så många stamaktieägare i Bulten-Kanthal 
AB att Hallstahammars AB därigenom skulle bli ägare till mer än nio 
tiondelar av antalet aktier och mer än nio tiondelar av antalet röster 
för samtliga aktier i Bulten-Kanthal AB, dock med möjlighet att 
genomföra affären vid en lägre anslutning; 

RSFS 1983:76 
RSV Dt 1983:29 

RSVDt 
1983:30 

RSFS 1983:85 
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att för erbjudandet erforderlig ökning av aktiekapitalet i Hallstaham­
mars AB godkändes vid extra bolagsstämma under oktober/novem­
ber 1983. 

Det har också upplysts att nämnda villkor har uppfyllts och att bolags­
stämman godkände erbjudandet den 18 november 1983. 

Det har upplysts att regeringen inte medgett befrielse från beskattning 
av realisationsvinst beträffande de aktier i Bulten-Kanthal AB som 
innehafts två år eller längre tid. 

Hallstahammars AB har hemställt att riksskatteverket utfärdar anvis­
ningar beträffande beskattningskonsekvenserna av utbytet. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § instruktionen (1970:752) för 
riksskatteverket beslutat meddela följande anvisningar. 

1. Avyttrings- och förvärvsdag 

De aktier i Bulten-Kanthal AB, som överlåtits i enlighet med 
villkoren i erbjudandet bör anses avyttrade den dag erbjudandet 
godkändes av extra bolagsstämma, dvs den 18 november 1983. 
Aktierna i Hallstahammars AB bör anses förvärvade samma 
dag. 

2. Avyttringspris för en aktie i Bulten-Kanthal AB 

Varje femtal aktier i Bulten-Kanthal AB bör anses ha avyttrats 
till ett pris \om motsvarar det för aktierna lämnade vederlaget, 
dvs summan av värdet avyttringsdagen för sex aktier i Hallsta­
hammars AB och 450 kr. Värdet för en aktie i Hallstahammars 
AB bör egentligen bestämmas till den lägsta noterade betalkur­
sen. Då den emellertid noteras på den s k C-listan, vilken redo­
visas endast en gång per vecka, bör avyttringspriset för en aktie 
i Bulten-Kanthal AB bestämmas till den på Stockholms Fond­
börs den 18 november 1983 noterade lägsta betalkursen för 
samma aktie dvs 425 kr. 

3. Anskaffningskostnad för en aktie i Hallstahammars 
AB 

Anskaffningskostnaden för de erhållna aktierna i Hallstaham­
mars AB bör för varje sextal aktier anses motsvara det för 
aktierna lämnade vederlaget, dvs värdet den 18 november 1983 
av fem aktier i Bulten-Kanthal AB med avdrag för 450 kr. 

Anskaffningskostnaden för varje nytecknad aktie i Hallsta­
hammars AB bör därför utgöra 279.15 kr (5 x 425 - 450)/6. 

Dessa anvisningar tillämpas fr o m 1984 års taxering. 
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Riksskatteverkets anvisningar 
om beskattningsfrågor i samband med utbyte av aktier 
och konvertibla skuldebrev i Upsala-Ekeby AB mot ak­
tier m m i lnvestment AB Proventus; 

utfärdade den 15 december 1983. 

Styrelsen för Investment AB Proventus beslutade den 28 februari 1983 
- under förutsättning av bolagsstämmans godkännande - att erbjuda 
aktieägarna i Upsala-Ekeby AB samt innehavarna av konvertibla skul­
debrev, utgivna av detta bolag, att överlåta sina aktier eller skuldebrev 
till Proventus. 

Villkor: För en aktie i Upsala-Ekeby eller för nominellt 160 kr av 
konvertibla skuldebrev, utgivna av detta bolag, skulle erhållas en ny­
emitterad aktie av serie B i Proventus samt ett av Proventus utfärdat 
förlagsbevis på nominellt 30 kr. Till förlagsbeviset skulle vara fogat ett 
frånskiljbart bevis på en optionsrätt till nyteckning av aktier av serie B 
i Proventus, varvid fyra optionsrätter skulle berättiga till teckning av en 
aktie i Proventus till en kurs av 240 kr. 

Erbjudandet skulle gälla med ytterligare villkor att 
den ordinarie bolagsstämman godkänner styrelsens beslut att utge 
nya aktier samt uppta ett förlagslån förenat med optionsrätt till 
nyteckning av aktier. 
erbjudandet accepteras i sådan utsträckning, att Proventus blir ägare 
till aktier och konvertibla skuldebrev vilka - efter konvertering till 
aktier av samtliga konvertibla skuldebrev utgivna av Upsala-Ekeby 
- tillsammans skulle representera mer än 90 % av samtliga aktier i 
bolaget. Proventus förbehåller sig dock rätten att fullfölja affären 
även vid mindre anslutning. 

Den som önskade acceptera erbjudandet skulle under tiden 5 maj -
I 0 juni 1983 inlämna sina aktier eller skuldebrev (inkl kuponger) till 
Skandinaviska Enskilda Banken, Uplandsbanken eller Richard Hägglöf 
Fondkommission AB. 

Det har upplysts att villkoren för utbytet uppfyllts samt att bolags­
stämman godkänt desamma den 20 maj 1983. 

Det har också upplysts att befrielse från beskattning av realisations­
vinst inte föreligger. 

Richard Hägglöf Fondkommission AB har såsom ombud hemställt att 
riksskatteverket utfärdar anvisningar beträffande beskattningskonse­
kvenserna av utbytet. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § instruktionen (1970:752) för 
riksskatteverket beslutat meddela följande anvisningar. 

1. Avyttrings- och förvärvsdag 

I.I Överlåtelse fram tom den 20 maj 1983. 

De aktier eller skuldebrev i Upsala-Ekeby, som överlåtits i en­
lighet med villkoren i erbjudandet bör anses avyttrade den dag 
erbjudandet godkändes av bolagsstämman den 20 maj 1983. 
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Motsvarande aktier och skuldebrev i Proventus bör anses för­
värvade samma dag. 

1.2 Överlåtelse efter den 20 maj 1983. 

De aktier eller skuldebrev i Upsala-Ekeby som överlåtits i enlig­
het med villkoren i erbjudandet bör anses avyttrade den dag 
teckning skett på lista enligt 4 kap 8 § aktiebolagslagen 
(1975:1385). De aktier i och skuldebrev utgivna av Proventus 
som erhållits härigenom anses förvärvade samma dag. 

2. Avyttringspris för aktie och skuldebrev utgivet av Up­
sala-Ekeby 

2.1 Allmänt 

Varje aktie eller skuldebrev bör anses ha avyttrats till ett pris 
som motsvarar det lämnade vederlaget, dvs summan av värdet 
på avyttringsdagen för en aktie i Proventus och ett förlagsbevis 
på nominellt 30 kr. Om avyttringspriset den dag bytet skedde 
inte kan visas, bör detta pris beräknas med utgångspunkt i 
medianvärdet under teckningstiden av noterade kurser för en 
aktie i Proventus, dvs 240 kr, samt förlagsbevisets nominella 
värde, 30 kr. Det totala värdet utgör därför 270 kr. 

2.2 A vyttringspris för en aktie 

Aktiens avyttringspris bör bestämmas till 270 kr. 

2.3 Avyttringspris för ett konvertibelt skuldebrev 

Överlåtelse av skuldebrev medför att även rätt till upplupen men 
vid utbytestidpunkten ännu inte förfallen ränta övergår på för­
värvaren. 

Sådan ränta beskattas hos överlåtaren under inkomst av ka­
pital och skall därför inte anses ingå i avyttringspriset för skul­
debrevet. Upplupen medianränta under teckningstiden kan be­
räknas till 12.90 kr. 

Om ej annat visas bör den som överlåtit skuldebrev på no­
minellt 160 kr för ettvart av dessa såsom inkomst av kapital 
redovisa 12.90 kr och såsom avyttringspris 257.10 kr (270 -
12.90). 

3. Anskaffningskostnad för en aktie resp förlagsbevis 
utgivet av Proventus 

3.1 Anskaffningskostnad för en aktie i Proventus 

Såsom anskaffningskostnad bör redovisas det värde som erhål­
. lits vid bytet. Om avyttring skett till ett pris motsvarande me­
dianvärdet under teckningstiden, utgör samma värde också an­
skaffningskostnaden för aktien, dvs 240 kr. 
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3.2 Anskaffningskostnad för ett förlagsbevis med options- RSFS 1983:86 
rätt utgivet av Proventus RSV Dt 1983:31 

Med utgångspunkt i beräkningen under p 3.1 bör anskaffnings-
kostnaden för förlagsbeviset beräknas till 30 kr. Anskaffnings-
kostnaden för optionsrätten utgör då 0 kr. 

Dessa anvisningar tillämpas fr o m 1984 års taxering. 

Riksskatteverkets anvisningar 
om beskattningsfrågor i samband med utbyte av aktier 
i STC Venture AB mot aktier i lnvestment AB Proventus 
och förlagsbevis utgivna av samma bolag; 

utfärdade den 15 december I 983. 

Styrelsen för lnvestment AB Proventus beslutade den 20 augusti 1983 att 
erbjuda aktieägarna i STC Venture AB att överlåta sina aktier till Pro­
ventus. 

Villkor: För tio aktier i STC Venture skulle erhållas en aktie av serie 
B i Proventus, ett av Proventus utfärdat förlagsbevis på nominellt 30 kr 
samt en optionsrätt. Fyra optionsrätter skulle berättiga till teckning av en 
aktie i Proventus till en kurs av 240 kr. Endast de som inte hade rätt att 
förvärva bundna aktier skulle erhålla fria aktier i Proventus. Detsamma 
skulle gälla för optionsrätterna. 

Det har också upplysts att befrielse från beskattning av realisations­
vinst inte föreligger. 

Richard Hägglöf Fondkommission AB har såsom ombud hemställt att 
riksskatteverket utfärdar anvisningar beträffande beskattningskonse­
kvenserna av utbytet. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § instruktionen (1970:752) för 
riksskatteverket beslutat meddela följande anvisningar. 

1. Avyttrings- och förvärvsdag 

De aktier i STC Venture, som överlåtits i enlighet med villkoren 
i erbjudandet bör anses avyttrade den dag erbjudandet accepte­
rats genom att aktierna lämnats in i enlighet med samma erbju­
dande. Aktier och förlagsbevis utgivna av Proventus bör anses 
förvärvade samma dag. 

2. Avyttringspris för en aktie i STC Venture 

Varje tiotal aktier i STC Venture bör anses ha avyttrats till ett 
pris som motsvarar det för aktierna lämnade vederlaget, dvs 
summan av värdet avyttringsdagen för en aktie av serie B i 
Proventus och det av samma bolag utfärdade förlagsbeviset. 
Kan avyttringsdagen inte fastställas, bör avyttringspriset beräk­
nas med utgångspunkt i medianvärdet av de kurser som noterats 
i Proventus under anmälningstiden jämte värdet av ett förlags­
bevis. Nämnda medianvärde utgjorde 637.50 kr. En aktie i STC 
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Venture bör då anses avyttrad för 66.75 (637.50 + 30)/10. 

3. Anskaffningskostnad för en aktie respektive ett för­
lagsbevis i Proventus 

Såsom anskaffningskostnad bör redovisas det värde som er­
hållits vid bytet. Om avyttring skett till ett pris motsvarande 
medianvärdet under anmälningstiden, blir anskaffningskostna­
den för en aktie 637.50 kr och för ett förlagsbevis 30 kr. Motsva­
rande värde för optionsrätten blir då O kr. 

Dessa anvisningar tillämpas fr o m 1984 års taxering. 

Riksskatteverkets anvisningar 
om beskattningsfrågor i samband med utbyte av aktier 
i Kraft AB Nykvarn-Tidan mot aktier i Gullspångs 
Kraft AB; 

utfärdade den 15 december 1983. 

Bolagsstämman för Gullspångs Kraft AB beslutade den 27 maj 1983 att 
erbjuda aktieägarna i Kraft AB Nykvarn-Tidan att överlåta sina aktier 
till Gullspång. 

Villkor: För varje aktie i Nykvarn-Tidan skulle erhållas fem nyemit­
terade aktier av serie B i Gullspång. 

Anmälan om teckning av de nya aktierna skulle lämnas till bank under 
tiden 6 juni - I juli 1983. 

Erbjudandet skulle gälla med förbehåll att 
I. så många aktieägare i Nykvarn-Tidan utnyttjar sin rätt så att Gull­

spång blir ägare till mer än 90 % av aktierna i Nykvarn-Tidan samt att 
2. Gullspång erhåller erforderligt tillstånd enligt lagen (1976:240) om 

förvärv av eldistributionsanläggning m m att förvärva ifrågavarande 
aktier i Nykvarn-Tidan. 
Styrelsen för Gullspång skulle dock äga rätt besluta att verkställa 

kapitalökningen även vid mindre anslutning än vad som anges ovan 
under I. 

Det har upplysts att nämnda villkor har uppfyllts. 
Det har vidare upplysts att beslut om befrielse från beskattning av 

realisationsvinst inte föreligger. 
Skandinaviska Enskilda Banken har såsom ombud hemställt att riks­

skatteverket utfärdar anvisningar beträffande beskattningskonsekven­
serna av utbytet. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § instruktionen (1970:752) för 
riksskatteverket beslutat meddela följande anvisningar. 

1. Avyttrings- och förvärvsdag 

De aktier i Nykvarn-Tidan, som överlåtits i enlighet med vill­
koren i erbjudandet bör anses avyttrade den dag teckning skett 
på lista enligt 4 kap 8 § aktiebolagslagen (1975:1385). Aktierna 
i Gullspång bör anses förvärvade samma dag. 
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2. Avyttringspris för en aktie i Nykvarn-Tidan 

Aktierna i Nykvarn-Tidan bör anses ha avyttrats till ett pris som 
motsvarar det för aktierna lämnade vederlaget, dvs summan av 
värdet avyttringsdagen för fem aktier i Gullspång. Om avytt­
ringspriset den dag teckning skedde inte kan fastställas, bör 
detta pris beräknas med utgångspunkt i medianvärdet under 
teckningstiden av noterade kurser för aktier i Gullspång, vilket 
var 101 kr. Avyttringspriset för en aktie i Nykvarn-Tidan blir 
därvid 505 kr. 

3. Anskaffningskostnad för en aktie i Gullspång 

Såsom anskaffningskostnad bör redovisas det värde som erhål­
lits vid bytet. Om avyttring skett till ett pris motsvarande me­
dianvärdet under anmälningstiden, utgör samma värde också 
anskaffningskostnad för den erhållna aktien, dvs 101 kr. 

Dessa anvisningar tillämpas fr o m 1984 års taxering. 

Riksskatteverkets anvisningar 
om beskattning av vissa inköpsrätter (Argonaut AB); 

utfärdade den 15 december 1983. 

Styrelsen för Saleninvest AB hade beslutat att erbjuda sina aktieägare att 
köpa aktier i Argonaut AB. 

Villkor: Innehav av en aktie i Saleninvest skulle ge rätt att köpa fyra 
aktier i Argonaut till ett pris av 14 kr per aktie. För varje aktie i Salenin­
vest skulle utfärdas fyra inköpsrättsbevis. 

Anmälan om köp skulle inges under tiden I O juni - 8 juli 1983. 
Skandinaviska Enskilda Banken har såsom ombud för Saleninvest 

AB hemställt om anvisningar om beskattning av inköpsrätterna samt 
om vilken anskaffningskostnad m m som bör beräknas för de aktier i 
Argonaut som förvärvats på angivna villkor. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § instruktionen (1970:752) för 
riksskatteverket beslutat att meddela följande anvisningar. 

1. Inköpsrättens beskattningsvärde 

Värdet på inköpsrätten är att likställa med utdelning för aktie­
ägarna och bör beskattas som inkomst av kapital under förut­
sättning att inköpsrätten begagnats eller avyttrats. 

Har inköpsrätten begagnats bör dess värde motsvara median­
värdet av de betalkurser som varit föremål för notering. Betal­
kursens medianvärde under den tid inköpsrätterna var föremål 
för handel utgjorde 5 kr, dvs 20 kr för varje aktie i Saleninvest. 
För det fall att inköpsrätten har avyttrats bör utdelningen anses 
uppgå till det belopp som erhållits för rätten efter avdrag för 
kostnader för försäljningen. 
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2. Förvärvsdag och anskaffningskostnad 

De nytecknade aktierna bör anses förvärvade den dag erbjudan­
det accepterats genom att inköpsrättsbeviset lämnats till bank. 

Vid avyttring av aktie i Argonaut utgör inköpsrättens beskatt­
ningsvärde del av anskaffningskostnaden vid realisationsvinst­
beräkningen. Har inköpsrätten köpts utgör köpeskillingen del 
av anskaffningskostnaden. 

Om inköpsrätten förvärvats på grund av innehav av aktie i 
Saleninvest bör den schablonmässiga anskaffningskostnaden 
för en aktie i Argonaut utgöra 19 kr (5 + 14). 

Har inköpsrätten förvärvats genom köp uppgår anskaffnings­
kostnaden för en aktie i Argonaut till summan av den för in­
köpsrätten erlagda köpeskillingen och 14 kr. 

Dessa anvisningar tillämpas from 1984 års taxering. 

Riksskatteverkets anvisningar 
om beskattning av vissa inköpsrätter (Balken Invest 
AB); 

utfärdade den 15 december 1983. 

Vid bolagsstämma i Byggnads AB Balken den 27 september beslutades 
att erbjuda aktieägarna i Armerad Betong Vägförbättringar AB (ABV) 
och AB Företagsfinans att teckna aktier i Balken Invest AB. 

Villkor: ABVs och Företagsfinans' aktieägare skulle för varje aktie få 
teckna en aktie i Balken till ett pris av 30 kr. För varje aktie i ABV och 
Företagsfinans, skulle utfärdas ett inköpsrättsbevis. 

Teckning skulle ske under tiden 24 oktober - 11 november 1983. 
PK-banken har såsom ombud hemställt att riksskatteverket utfärdar 

anvisningar om beskattning av inköpsrätterna. 
Riksskatteverket har med stöd av 3 § instruktionen (1970:752) för 

riksskatteverket beslutat att meddela följande anvisningar. 

1. Inköpsrätternas beskattningsvärde 

Värdet av en inköpsrätt är att likställa med utdelning för aktie­
ägarna och bör beskattas som inkomst av kapital under förut­
sättning att inköpsrätten begagnats eller avyttrats. 

Har inköpsrätten begagnats bör dess värde motsvara median­
värdet av de betalkurser som varit föremål för notering. Betal­
kursens medianvärde under den tid inköpsrätterna var föremål 
för handel utgjorde 2.25 kr. För det fall att inköpsrätten har 
avyttrats bör utdelningen anses uppgå till det belopp som erhål­
lits för rätten efter avdrag för kostnader för försäljningen. 

2. Förvärvsdag och anskaffningskostnad 

De nytecknade aktierna bör anses förvärvade den dag teckning 
skett jämlikt 4 kap 8 § aktiebolagslagen (1975:1385). 
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Vid avyttring av aktie i Balken utgör inköpsrättens beskatt­
ningsvärde del av anskaffningskostnaden vid realisationsvinst­
beräkningen. Har inköpsrätten köpts utgör köpeskillingen del 
av anskaffningskostnaden. 

Om inköpsrätten förvärvats på grund av innehav av aktier i 
ABV eller Företagsfinans bör anskaffningskostnaden för en 
aktie i Balken utgöra 32.25 kr (30 + 2.25). 

Har inköpsrätten förvärvats genom köp uppgår anskaffnings­
kostnaden av en aktie i Balken till summan av den för inköps­
rätten erlagda köpeskillingen och 30 kr. 

Dessa anvisningar tillämpas fr o m 1984 års taxering. 

Riksskatteverkets anvisningar 
om beskattning av vissa inköpsrätter (lnvestment AB 
Beijer); 

utfärdade den 24 november 1983. 

Styrelsen för AB Volvo beslutade vid sammanträden den 16 september 
och 22 november 1982 att bolagets aktieägare skulle erhålla företrädes­
rätt att köpa aktier i Investment AB Beijer. 

Villkor: Innehav av fem aktier i AB Volvo skulle medföra rätt att köpa 
två aktier i Investment AB Beijer till ett pris av 82 kr per aktie. För varje 
Volvo-aktie skulle utfärdas ett inköpsrättsbevis. Endast de aktieägare i 
AB Volvo som ej hade rätt att inneha bundna aktier skulle erhålla 
inköpsrätt avseende köp av fria aktier i Investment AB Beijer. 

Anmälan om köp skulle ske under tiden I februari - 18 mars 1983. 
AB Volvo och Investment AB Beijer har hemställt att riksskatteverket 

utfärdar anvisningar om beskattning av inköpsrätterna. 
Riksskatteverket har med stöd av 3 § instruktionen (1970:752) för 

riksskatteverket beslutat att meddela följande anvisningar. 

1. lnköpsrätternas beskattningsvärde 

Värdet av en inköpsrätt är att likställa med utdelning för aktie­
ägarna och bör beskattas som inkomst av kapital under förut­
sättning att inköpsrätten begagnats eller avyttrats. 

Har inköpsrätten begagnats bör dess värde motsvara median­
värdet av de betalkurser som varit föremål för notering. Betal­
kursens medianvärde under den tid inköpsrätterna var föremål 
för handel utgjorde 21 kr. För det fall att inköpsrätten har 
avyttrats bör utdelningen anses uppgå till det belopp som erhål­
lits för rätten efter avdrag för kostnader för försäljningen. 

2. Förvärvsdag och anskaffningskostnad 

De nytecknade aktierna bör anses förvärvade den dag erbjudan­
det accepterats genom att inköpsrättsbeviset lämnats till bank. 
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, 
Vid avyttring av en bunden aktie i Investment AB Beijer utgör 

inköpsrätternas beskattningsvärde del av anskaffningskostna­
den vid realisationsvinstberäkningen. Har inköpsrätterna köpts 
utgör dock köpeskillingen del av anskaffningskostnaden. 

Om inköpsrätterna förvärvats på grund av innehav av Volvo­
aktier bör anskaffningskostnaden för en aktie i Invesiment AB 
Beijer därför utgöra 134.50 kr (5 x 21 + 2 x 82)/2. 

Har inköpsrätten förvärvats genom köp uppgår anskaffnings­
kostnaden till summan av den för inköpsrätterna erlagda köpe­
skillingen och 2 x 82 kr, dividerat med 2. 

Dessa anvisningar tillämpas from 1984 års taxering 

Riksskatteverkets anvisningar 
om beskattning av vissa inköpsrätter (Dataindustrier 
DIAB AB); 

utfärdade den 15 december 1983. 

Styrelsen för Ahlsell AB beslutade den 28 april 1983 att bolagets aktie­
ägare skulle erbjudas att köpa aktier i Dataindustrier DIAB AB. 

Villkor: Innehav av tolv aktier i Ahlsell skulle medföra rätt att köpa 
en aktie i DIAB till ett pris av 95 kr jämte courtagekostnader mm. För 
varje Ahlsell-aktie skulle utfärdas ett inköpsrättsbevis. 

Anmälan om köp skulle inges under tiden 3 - 23 juni 1983. 
Ahlsell har hemställt att riksskatteverket utfärdar anvisningar om 

beskattning av inköpsrätterna. 
Riksskatteverket har med stöd av 3 § instruktionen (1970:752) för 

riksskatteverket beslutat att meddela följande anvisningar. 

1. Inköpsrätternas beskattningsvärde 

Värdet av en inköpsrätt är att likställa med utdelning för aktie­
ägarna och bör beskattas som inkomst av kapital under förut­
sättning att inköpsrätten begagnats eller avyttrats. 

Har inköpsrätten begagnats bör dess värde motsvara median­
värdet av de betalkurser som varit föremål för notering. Betal­
kursernas medianvärde under den tid inköpsrätterna var före­
mål för handel utgjorde 7.75 kr. För det fall att inköpsrätten har 
avyttrats bör utdelningen anses uppgå till det belopp som erhål­
lits för rätten efter avdrag för kostnader för försäljningen. 

2. Förvärvsdag och anskaffningskostnad 

De nytecknade aktierna bör anses förvärvade den dag erbjudan­
det accepterats genom att inköpsrättsbeviset lämnats till bank. 

Vid avyttring av aktie i DIAB utgör inköpsrätternas beskatt­
ningsvärde del av anskaffningskostnaden vid realisationsvinst­
beräkningen. Har inköpsrätterna köpts utgör köpeskillingen del 
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av anskaffningskostnaden. 
Om inköpsrätterna förvärvats på grund av innehav av Ahl­

sell-aktier bör anskaffningskostnaden för en aktie i DIAB där­
för utgöra 188 kr ( 12 x 7, 75 + 95) jämte övriga kostnader. 

Har inköpsrätterna förvärvats genom köp uppgår anskaff­
ningskostnaden av en aktie i DIAB till summan av den för 
inköpsrätterna erlagda köpeskillingen och 95 kr jämte övriga 
kostnader. 

Dessa anvisningar tillämpas fr o m 1984 års taxering. 

Riksskatteverkets anvisningar 
om beskattning av vissa inköpsrätter (BAKI-produkter 
AB); 

utfärdade den 15 december 1983. 

Styrelsen för Sponsor AB beslutade den 29 juli 1983 att aktieägarna i 
lnvestment AB Argentus skulle erbjudas att köpa aktier i det helägda 
dotterföretaget HAKI-produkter AB. 

Villkor: Innehav av åtta aktier i Argentus skulle medföra rätt att köpa 
en aktie i HAKl-produkter till ett pris av 40 kr. För varje Argentus-aktie 
skulle utfärdas ett inköpsrättsbevis. 

Anmälan om köp skulle inges under tiden 30 september - 28 oktober 
1983. 

Argentus har hemställt att riksskatteverket utfärdar anvisningar om 
beskattning av inköpsrätterna. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § instruktionen (1970:752) för 
riksskatteverket beslutat att meddela följande anvisningar. 

1. Inköpsrätternas beskattningsvärde 

Värdet av en inköpsrätt är att likställa med utdelning för aktie­
ägarna och bör beskattas som inkomst av kapital under förut­
sättning att inköpsrätten begagnats eller avyttrats. 

Har inköpsrätten begagnats bör dess värde motsvara median­
värdet av de betalkurser som varit föremål för notering. Betal­
kursernas medianvärde under den tid inköpsrätterna var före­
mål för handel utgjorde 3 :75 kr. För det fall att inköpsrätten har 
avyttrats bör utdelningen anses uppgå till det belopp som erhål­
lits för rätten efter avdrag för kostnader för försäljningen. 

2. Förvärvsdag och anskaffningskostnad 

De nytecknade aktierna bör anses förvärvade den dag erbjudan­
det accepterats genom att inköpsrättsbeviset lämnats till bank. 

Vid avyttring av aktie i HAKI-produkter utgör inköpsrätter­
nas beskattningsvärde del av anskaffningskostnaden vid reali­
sationsvinstberäkningen. Har inköpsrätterna köpts utgör köpe­
skillingen del av anskaffningskostnaden. Om inköpsrätterna 
förvärvats på grund av innehav av Argentus- aktier bör anskaff-
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ningskostnaden för en aktie i HAKI-produkter därför utgöra 
70 kr (8 x 3.75 + 40). 

Har inköpsrätterna förvärvats genom köp uppgår anskaff­
ningskostnaden av en aktie i HAKI-produkter till summan av 
den för inköpsrätterna erlagda köpeskillingen och 40 kr. 

Dessa anvisningar tillämpas from 1984 års taxering. 

Riksskatteverkets anvisningar 
om beskattning av vissa inköpsrätter (Hemglass AB); 

utfärdade den 15 december 1983. 

Styrelsen för Hexagon AB beslutade den 25 februari 1983 att bolagets 
aktieägare skulle erbjudas att köpa aktier i Hemglass AB. 

Villkor: Innehav av fyra aktier i Hexagon skulle medföra rätt att köpa 
en aktie i Hemglass till ett pris av 70 kr. För varje Hexagon-aktie skulle 
utfärdas ett inköpsrättsbevis. 

Anmälan om köp skulle inges under tiden 14 april - 20 maj 1983. 
Hexagon har hemställt att riksskatteverket utfärdar anvisningar om 

beskattning av inköpsrätterna. 
Riksskatteverket har med stöd av 3 § instruktionen (1970:752) för 

riksskatteverket beslutat meddela följande anvisningar. 

1. Inköpsrätternas beskattningsvärde 

Värdet av en inköpsrätt är att likställa med utdelning för aktie­
ägarna och bör beskattas som inkomst av kapital under förut­
sättning att inköpsrätten begagnats eller avyttrats. 

Har inköpsrätten begagnats bör dess värde motsvara median­
värdet av de betalkurser som varit föremål för notering. Betal­
kursens medianvärde utgjorde 21.50 kr. För det fall att inköps­
rätten har avyttrats bör utdelningen anses uppgå till det belopp 
som erhållits för rätten efter avdrag för kostnader för försälj­
ningen. 

2. Förvärvsdag och anskaffningskostnad 

De nytecknade aktierna bör anses förvärvade den dag erbjudan­
det accepterats genom att inköpsrättsbeviset lämnats till bank. 

Vid avyttring av aktie i Hemglass utgör inköpsrätternas be­
skattningsvärde del av anskaffningskostnaden vid realisations­
vinstberäkningen. Har inköpsrätterna köpts utgör köpeskilling­
en del av anskaffningskostnaden. 

Om inköpsrätterna förvärvats på grund av innehav av Hex­
agonaktier bör anskaffningskostnaden för en aktie i Hemglass 
därför utgöra I 56 kr ( 4 x 21.50 + 70). 

Har inköpsrätterna förvärvats genom köp uppgår anskaff­
ningskostnaden av en aktie i Hemglass till summan av den för 
inköpsrätterna erlagda köpeskillingen och 70 kr. 

-----
Dessa anvisningar tillämpas fr o m 1984 års taxering. 
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Riksskatteverkets anvisningar 
om beskattning av vissa inköpsrätter (LKB-Produkter 
AB); 

utfärdade den 24 november 1983. 

Styrelsen för Incentive AB beslutade den 23 februari 1983 att bolagets 
stamaktieägare skulle erbjudas att köpa aktier av serie Bi LKB-Produk­
ter AB. 

Villkor: Innehav av två stamaktier i Incentive AB skulle medföra rätt 
att köpa en aktie av serie Bi LKB-Produkter AB till ett pris av 90 kr per 
aktie. För varje Incentive-aktie skulle utfärdas ett inköpsrättsbevis. 
Bundna aktier i Incentive skulle berättiga till inköpsrätter avseende 
bundna aktier i LKB och fria aktier i Incentive till inköpsrätter avseende 
fria aktier i LKB. 

Anmälan om köp skulle inges under tiden 13 april - 20 maj 1983. 
Skandinaviska Enskilda Banken har som ombud hemställt att riks­

skatteverket utfärdar anvisningar om beskattning av inköpsrätterna och 
om anskaffningsvärdet för LKB-aktierna. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § instruktionen (1970:752) för 
riksskatteverket beslutat att meddela följande anvisningar. 

1. Inköpsrätternas beskattningsvärde 

Värdet av en inköpsrätt är att likställa med utdelning för aktie­
ägarna och bör beskattas som inkomst av kapital under förut­
sättning att inköpsrätten begagnats eller avyttrats. 

Har inköpsrätten begagnats bör dess värde motsvara median­
värdet av de betalkurser som varit föremål för notering. Betal­
kursens medianvärde för varje bunden aktie utgjorde 85 kr och 
för varje fri aktie I 05 kr. För det fall att inköpsrätten har avytt­
rats bör utdelningen anses uppgå till det belopp som erhållits för 
rätten efter avdrag för kostnader för försäljningen. 

2. Förvärvsdag och anskaffningskostnad 

De nytecknade aktierna bör anses förvärvade den dag erbjudan­
det accepterats genom att inköpsrättsbeviset lämnats till bank. 

Vid avyttring av aktie i LKB-Produkter utgör inköpsrätternas 
beskattningsvärde del av anskaffningskostnaden vid realisa­
tionsvinstberäkningen. Har inköpsrätterna köpts utgör köpe­
skillingen del av anskaffningskostnaden. 

Om inköpsrätterna förvärvats på grund av innehav av Incen­
tive-aktier bör anskaffningskostnaden för en bunden aktie i 
LKB-Produkter därför utgöra 260 kr (2 x 85 + 90). Motsvaran­
de belopp för en fri aktie bör vara 300 kr (2 x 105 + 90). 

Har inköpsrätterna förvärvats genom köp uppgår anskaff­
ningskostnaden av en aktie i LKB-Produkter AB till summan av 
den för inköpsrätterna erlagda köpeskillingen och 90 kr. 

-----
Dessa anvisningar tillämpas from 1984 års taxering. 
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Riksskatteverkets anvisningar 
om beskattning av vissa inköpsrätter (AB Nordiska 
Kompaniet); 

utfärdade den 24 november 1983. 

Skandinaviska Enskilda Banken, Carnegie Fondkommission AB och 
Handelsbanken har förbundit sig att sälja aktier i AB Nordiska Kom­
paniet (NK) till J S Saba ABs stamaktieägare samt till innehavare av 
konvertibla skuldebrev, utgivna av J S Saba. 

Villkor: Innehav av en stamaktie i J S Saba skulle ge rätt att köpa en 
aktie i NK. Varje belopp om nominellt 100 kr av skuldebreven skulle 
likaledes ge rätt att köpa en aktie i NK. Priset för en NK-aktie hade 
bestämts till 6 kr. 

Anmälan om köp skulle ske under tiden 5 april - 4 maj 1983. 
Skandinaviska Enskilda Banken har såsom ombud för J S Saba hem­

ställt om anvisningar om beskattning av inköpsrätterna (emissionsku­
pongerna) samt om vilket anskaffningsvärde som bör beräknas för de 
NK-aktier som förvärvats på angivna villkor. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § instruktionen (1970:752) för 
riksskatteverket beslutat meddela följande anvisningar. 

1. Inköpsrätternas (emissionskupongernas) beskattnings­
värde 

Värdet på inköpsrätten är att likställa med utdelning för aktie­
ägarna och bör beskattas som inkomst av kapital under förutsätt­
ning att inköpsrätten begagnats eller avyttrats. 

Har inköpsrätten begagnats bör dess värde motsvara median­
värdet av de betalkurser som varit föremål för notering. Betal­
kursens medianvärde under den tid inköpsrätterna var föremål 
för handel utgjorde 6.50 kr. För det fall att inköpsrätten har 
avyttrats bör utdelningen anses uppgå till det belopp som erhål­
lits för rätten efter avdrag för kostnader för försäljningen. 

2. Förvärvsdag och anskaffningskostnad 

De nytecknade aktierna bör anses förvärvade den dag erbjudan­
det accepterats genom att inköpsrättsbeviset (emissionskupong­
en) lämnats till Skandinaviska Enskilda Banken, Handelsban­
ken eller Carnegie Fondkommission. 

Vid avyttring av aktie i NK utgör inköpsrättens beskattnings­
värde del av anskaffningskostnaden vid realisationsvinstberäk­
ningen. Har inköpsrätten köpts utgör köpeskillingen del av 
anskaffningskostnaden. 

Om inköpsrätten förvärvats på grund av innehav av Saba­
aktie utgör den schablonmässiga anskaffningskostnaden för en 
aktie i NK 12.50 kr (6 + 6.50). 

Dessa anvisningar tillämpas from 1984 års taxering 
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Riksskatteverkets anvisningar 
om beskattning av vissa inköpsrätter (Förvaltnings AB 
Sekretären); 

utfärdade den 15 december 1983. 

Styrelsen för Investment AB Skrinet har beslutat att erbjuda aktieägare 
och optionsrättsinnehavare i Skrinet att köpa aktier i Förvaltnings AB 
Sekretären. 

Villkor: Varje aktie i Skrinet medförde en inköpsrätt och varje op• 
tionsrätt medförde tio inköpsrätter. Fyrtio inköpsrätter berättigade till 
köp av en aktie i Sekretären till ett pris av I O I kr. 

Anmälan om köp skulle ske under tiden 23 september - 17 oktober 
1983. 

Investment AB Skrinet har hemställt om anvisningar om beskattning 
av inköpsrätterna samt om vilket anskaffningsvärde som bör beräknas 
för de aktier i Sekretären som förvärvats på angivna villkor. 

Riksskatteverket har med stöd av 3 § instruktionen (1970:752) för 
riksskatteverket beslutat meddela följande anvisningar. 

1. Inköpsrätternas beskattningsvärde 

Värdet på inköpsrätten är att likställa med utdelning respektive 
avkastning av optionsrätten. Detta värde bör beskattas som 
inkomst av kapital under förutsättning att inköpsrätten begag­
nats eller avyttrats. 

Har inköpsrätten begagnats bör dess värde motsvara median­
värdet av de noterade betalkurserna på inköpsrätterna. Betal­
kursernas medianvärde under den tid inköpsrätterna var före­
mål för handel utgjorde 5 kr. Utdelningen av en aktie i Skrinet 
uppgick således till 5 kr och avkastningen av en optionsrätt till 
50 kr. För det fall att inköpsrätten har avyttrats bör utdelningen 
anses uppgå till det belopp som erhållits för rätten efter avdrag 
för kostnader för försäljningen. 

2. Förvärvsdag och anskaffningskostnad 

De nytecknade aktierna bör anses förvärvade den dag erbjudan­
det accepterats genom att inköpsrättsbeviset lämnats till Skan­
dinaviska Enskilda Banken, Handelsbanken eller Carnegie 
Fondkommission. 

Vid avyttring av aktie i Sekretären utgör ink·· psrättens be­
skattnings värde del av anskaffningskostnaden vid realisations­
vinstberäkningen. Har inköpsrätten köpts utgör köpeskillingen 
del av anskaffningskostnaden. 

Om inköpsrätterna förvärvats på grund av innehav av aktier 
i eller optionsrätter utgivna av Skrinet bör anskaffningskostna­
den för en aktie i Sekretären utgöra 30 I kr ( 40 x 5 + I O I). 

Har inköpsrätterna förvärvats genom köp uppgår anskaff­
ningskostnaden för en aktie i Sekretären till summan av den för 
inköpsrätterna erlagda köpeskillingen och 101 kr. 
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Dessa anvisningar tillämpas fr o m 1984 års taxering 

Riksskatteverkets anvisningar 
om beskattning av vissa inköpsrätter (Svedbergs i Dals­
torp AB); 

utfärdade den 15 december 1983. 

Styrelsen för lnvestment AB Eken hade beslutat att bolagets aktieägare 
skulle erbjudas att köpa aktier i Svedbergs i Dalstorp AB. 

Villkor: Innehav av fem aktier i Eken skulle medföra rätt att köpa en 
aktie i Svedbergs till ett pris av 54 kr jämte courtagekostnader m m. 

Anmälan om köp skulle inges under tiden 20 maj - 10 juni 1983. 
Sparbankernas Bank har såsom ombud hemställt att riksskatteverket 

utfärdar anvisningar om beskattning av inköpsrätterna. 
Riksskatteverket har med stöd av 3 § instruktionen (1970:752) för 

riksskatteverket beslutat att meddela följande anvisningar. 

1. Inköpsrätternas beskattningsvärde 

Värdet av en inköpsrätt är att likställa med utdelning för aktie­
ägarna och bör beskattas som inkomst av kapital under förutsätt­
ning att inköpsrätten begagnats eller avyttrats. 

Har inköpsrätten begagnats bör dess värde motsvara median­
värdet av de betalkurser som varit föremål för notering. Betal­
kursens medianvärde under den tid inköpsrätterna var föremål 
för handel utgjorde 15 kr. För det fall att inköpsrätten har av­
yttrats bör utdelningen anses uppgå till det belopp som erhållits 
för rätten efter avdrag för kostnader för försäljningen. 

2. Förvärvsdag och anskaffningskostnad 

De nytecknade aktierna bör anses förvärvade den dag erbjudan­
det accepterats genom att anmälningssedel lämnats till bank. 

Vid avyttring av aktie i Svedbergs utgör inköpsrätternas be­
skattningsvärde del av anskaffningskostnaden vid realisations­
vinstberäkningen. Har inköpsrätterna köpts utgör köpeskilling­
en del av anskaffningskostnaden. 

Om inköpsrätterna förvärvats på grund av innehav av Eken­
aktier bör anskaffningskostnaden för en aktie i Svedbergs där­
för utgöra 129 kr (5 x 15 + 54) jämte övriga kostnader. 

Har inköpsrätterna förvärvats genom köp uppgår anskaff­
ningskostnaden av en aktie i Svedbergs till summan av kostna­
derna för inköpsrätterna och 54 kr. 

Dessa anvisningar tillämpas from 1984 års taxering. 
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ut:1n nnner uu nos oss --

ppla 
Computer 

Apple revisorpaket för 26.000: - . 
Mer kostar inte ett komplett bokförings­
system hos oss. 
APPLE REVISORSPAKET ger så mycket 
mer! Nu hos över 120 byråer! 
Mycket snabbt och lättskött program. 

HAR DU TRÖTTNAT på disketthantering 
för Dina klienter? Vill Du ha en dator där 
alla klienter ligger på en skiva. Inget byte 
av skiva, inget slitage. 

49.000: - är det låga priset för 
• CASIO mikrodator med 10 MB hårddisk 
• Skrivare 120 tecken / sekund, 12 tums 

bildskärm. separat tangentbord 
• CGS klientbokföring. Det bästa program 

Du sett! Mycket snabbt och lättskött. 

HOGIA:s dataprogram till bästa villkoren: 
35.000:- är vårt pris för Hogia:s system 
med Casio mikrodator. 
53.000:- kostar Casio med Hogiasystemet 
och med hårddisk på 10 MB. 

BULLET: den snabbaste datorn. 
Är Du trött på att vänta på datorn 7 Då ska 
Du skaffa en Bullet mikrodator. Enligt en­
tydiga testresultat den snabbaste datorn i 
lägre prisklass. Dubbelt så snabb somt. ex. 
IBM PC. Bullet med Hogia:s system eller 
CGS-bok från 44.000:-. 

FLERA TERMINALER? 
Hos oss kan Du få klientbokföring med flera 
arbetsplatser till rimlig kostnad. IMS heter 
datorn med rätt pris och höga prestanda 
för lite större byråer. Med t. ex. Hogia:s 
system eller med CGS-systemet. 

Prisexempel: (Kompletta system) 
Med FYRA TERMINALER komplett med 
skrivare och program från 131.000: - . 
Med TVÅ TERMINALER från 101.000:-. 

OBS: Alla våra priser omfattar dator, bildskärm 12 tum, skrivare 120 tecken/sekund, 
samt program för klientbokföring, skatteberäkning, klientfakturering och ATP-beräk­
ning. Tillval av program fört. ex. reskontra, klientlöner m. m. 

--------------------- ~ 
Jag vill veta mer om Era klientbokföringspaket: 

Apple revisorpaket 
_J Casio med två olika klientbokföringsprogram 

Bullet, Sveriges snabbaste mikrodator 
__::! IMS fleranvändardator 

Columbia 16 bitars IBM-kompatibel dator 

Namn .............. . .................... Telefon 

Adress ....................... . . Postadress .......... . ........ . 

-d~TARATIONALISERING AB 

■ Huvudkontor: 
Kyrkogatan 9, 199 31 Enköping • Tel. 0171-386 90, 387 78 
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